Ф  Н  П  Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03. 2022		                          г. Иваново				№ 41-1

О поддержке Заявления ФНПР
от 25 февраля 2022г.

Федерация Независимых Профсоюзов России 25 февраля т.г. приняла Заявления о ситуации на Украине. В заявлении дана оценка сложившейся политической и военной ситуации  в стране, поддержаны действия и решения Президента Российской Федерации В.В.Путина, Правительства Российской Федерации, направленные на защиту суверенитета страны и предотвращение негативных последствий для промышленности и населения России.
С инициативой поддержки Заявления ФНПР о ситуации на Украине выступила областная организация профсоюза работников образования и науки. Членские организации ИОООП (областные организации профсоюза работников культуры, госучреждений и общественного обслуживания,  промышленности, агропромышленного комплекса, электропрофсоюза, лесного хозяйства и другие) поддержали Заявления ФНПР о ситуации на Украине.
Сегодня Россия находится в сложной ситуации. Внешние санкции, которые иностранные государства вводят в отношении отраслей промышленности, банков, не могут не сказаться на экономике, на уровне жизни людей.
Федерация Независимых Профсоюзов России считает, что  государство должно предпринять серьезные шаги, чтобы смягчить и предотвратить негативные последствия для промышленности России, нужны действия, защищающие работников от необоснованных увольнений. Чтобы компенсировать рост инфляции и цен, необходимы скоординированные меры по обеспечению роста зарплат. Должен быть остановлен рост тарифов на жилищно-коммунальные услуги, транспорт. Цены на основные товары нужно поставить под жесткий контроль государства.

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать Заявление Федерации Независимых Профсоюзов России о ситуации на Украине (прилагается).
2. Оказать финансовую поддержку из бюджета профобъединения гражданам-беженцам с территории Украины, ДНР и ЛНР в сумме 80,0 (Восемьдесят тысяч) рублей.
3. Рекомендовать членским организациям ИОООП,  исходя из финансово-экономических возможностей организации,  оказать финансовую поддержку и гуманитарную помощь гражданам-беженцам с территории Украины, ДНР и ЛНР.
4. Обратиться к Губернатору Ивановской области С.С.Воскресенскому с предложением о включении в состав Штаба по устойчивому развитию экономики Ивановской области представителя профсоюзов региона – Александра Николаевича Мирского, председателя Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов».
5. Направить настоящее постановление в Федерацию Независимых Профсоюзов России, Губернатору Ивановской области С.С.Воскресенскому, объединениям работодателей области (Союз промышленников и предпринимателей Ивановской области, Торгово-промышленная Палата Ивановской области, Ивановское региональноео отделение Общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» Агропромышленный союз Ивановской области и другие).
6. Опубликовать настоящее постановление на сайте ИОООП и сайтах членских организаций ИОООП.

[bookmark: _GoBack]Председатель ИОООП                                                                   А.Н.Мирской